
Plán činnosti Školské rady 

při Základní škole, Praha 4, Mikulova 1594  

na školní rok 2017/2018 

 
Školská rada bude vykonávat svou činnost v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. § 167 a § 

168. Rada se bude aktivně zajímat o dění ve škole a bude nápomocna vedení školy při řešení 

možných vzniklých problémů.  

 

Členové rady zvolení za rodiče budou úzce spolupracovat s Předsednictvem SRPŠ.  

 

První schůzka školské rady se uskuteční začátkem září 2017.  

 

Na začátku školního roku 2017/18 školská rada projedná a schválí Školní řád a jeho přílohy - 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání (dříve Klasifikační řád) a Pravidla pro hodnocení 

výsledků chování (dříve Sankční řád). Rada chápe tyto dokumenty jako otevřené a 

spolupracuje s vedením školy na jejich úpravách. 

 

Školská rada se vyjádří ke změnám ve Školním vzdělávacím programu na školní rok 2017/18, 

seznámí se s Koncepcí výchovného poradenství na škole.  

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2016/17 bude projednána začátkem září. 

 

Předsedkyně školské rady a členka za zákonné zástupce žáků paní Příhodová ukončí svou 

práci ve školské radě (syn skončil povinnou školní docházku), z toho důvodu proběhnou ve 

škole doplňující volby do školské rady za zákonné zástupce žáků. Poté proběhne volba 

nového předsedy školské rady ZŠ Mikulova.  

 

Schůze Školské rady se budou konat nejméně dvakrát ve školním roce nebo dle potřeby 

vícekrát. 

 

Další projednávané otázky budou vyplývat z potřeb chodu školy, podnětů z řad rodičů, 

zaměstnanců či zřizovatele.  

 

 

Za Školskou radu: Lucie Příhodová, odstupující předsedkyně  

 

 

V Praze, 20. srpen 2017 

 


